
 

Comune di Trasaghis – Determina n. 80 del 22/03/2024 

 
 
 

 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 
 

 
Determinazione n. 80 del 22/03/2024     
 

Ufficio Segreteria 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE ASSOCIAZIONI ANNO 2024 PER INIZIATIVE DI 
CARATTERE SOCIALE, SPORTIVO E CULTURALE - ASSOCIAZIONE CICLO ASSI FRIULI 
(c.f.94009150304) – GRUPPO ANA AVASINIS (c.f. 91003600300) - GRUPPO ANA PEONIS (c.f. 
91003610309).  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 25 febbraio 2002 
esecutiva; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgs 27 del 18 agosto 2000 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 36 del 6 giugno 2022, esecutiva; 
 
VISTO l’atto prot. n. 6128 del 05.10.2023 con il quale il Sindaco ha conferito l’incarico di Responsabile della 
Posizione Organizzativa del settore Tecnico, Opere Pubbliche ed Edilizia Privata del Comune di Trasaghis 
alla dipendente dott.ssa Di Doi Marzia dal 06.10.2023 fino al 06.04.2024; 
 
Visto l’atto prot. n. 8257 del 29.12.2023 con il quale il Sindaco ha conferito l’incarico di Titolare della 
Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa – economico finanziaria del Comune di Trasaghis alla 
dott.ssa Karin Cucchiaro dal 01.01.2024 fino al 30.04.2025;  
 
Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente: 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 08.03.2024, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
Documento Unico di Programmazione triennio 2024 - 2026; 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 08.03.2024, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario triennio 2024 - 2026; 
- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 21.06.2023, esecutiva, con la quale veniva approvato il 
Rendiconto della gestione esercizio 2022; 
- Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 20.04.2023, esecutiva, con la quale veniva approvato il Piano 
Integrato di attività e organizzazione triennio 2023-2025; 
 



 

Comune di Trasaghis – Determina n. 80 del 22/03/2024 

Richiamata la deliberazione giuntale n. 12 del 19.02.2024 e la deliberazione giuntale n. 16 del 04.03.2024 
con la quale l’Amministrazione comunale ha ritenuto di procedere con l’erogazione dei seguenti contributi: 
 

  - Euro 500,00 a favore dell’associazione “CICLO ASSI FRIULI” per l’organizzazione di un’importante 
iniziativa sportiva denominata “3° GRAN PREMIO TRASAGHIS – VAL DEGANO – CARNIA” che 
interessa il territorio comunale con la partenza prevista da Peonis di Trasaghis 
- Euro 500,00 a favore del GRUPPO A.N.A. AVASINIS – CF 91003600300 per la conclusione dei lavori 
presso la nuova sede dell’Associazione; 
-  Euro 700,00 a favore del GRUPPO A.N.A. – PEONIS – CF 91003610309 per le iniziative collegate ai 
festeggiamenti per il centenario della vittoria del 1° tour de France di Bottecchia. 

 
Ritenuto di assumere i relativi impegni; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
Visti lo Statuto comunale ed il Regolamenti comunale di contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Preso atto degli obblighi previsti dalle vigenti norme legislative in materia di trasparenza della Pubblica  
Amministrazione 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1) di dare atto di quanto sopra esposto; 
 

2) di impegnare la spesa complessiva di euro 1.700,00 sui capitoli di seguito elencati:  
 
 

Eser. EPF Cap/Art M - P Cofog Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto UE 

2024 2024 2130/0 6-1 81 1 4 4 1 1 500,00 
GRUPPO A.N.A. AVASINIS   
cod.fisc. 91003600300/ p.i. IT  
91003600300 

8 

2024 2024 2130/0 6-1 81 1 4 4 1 1 700,00 GRUPPO A.N.A. DI PEONIS   
cod.fisc. 91003610309/ p.i.  8 

2024 2024 2130/0 6-1 81 1 4 4 1 1 500,00 
ASD CICLO ASSI FRIULI   
cod.fisc. 94009150304/ p.i. IT  
02203630302 

8 

 
          
 

3) di approvare il seguente crono-programma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui dl D.Lgs. 118/2001 e successive modifiche ed integrazioni 

 
ANNO 2024 ANNO 2025 ANNO 2026 

EURO 1.700,00 === === 
 
    

4) di dare atto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 183, del D.Lgs. n. 267/2000 e smi – TUEL il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del Bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di pareggio di Bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della L. n. 208/2015 
(c.d. Legge di Stabilità 2016); 
 



 

Comune di Trasaghis – Determina n. 80 del 22/03/2024 

5) di precisare che il pagamento di quanto dovuto avverrà con contestuale provvedimento di 
liquidazione, precisando che l’ufficio competente non procederà alla liquidazione del contributo 
previsto a favore di quelle associazioni che non abbiano presentato tutta la documentazione 
inerente la richiesta di non assoggettamento o meno a ritenuta fiscale (art. 28 D.P.R. 600/1973 e 
successive modifiche ed integrazioni); 
 

6) di attestare la regolarità e correttezza amministrativa nella redazione del presente atto ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 147bis, del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 174/2012, 
convertito in Legge 213, del 07.12.2012; 
 

7) di stabilire che con la pubblicazione della presente determinazione vengono assolti gli obblighi di 
cui agli articoli 23, del D. Lgs. n. 33/2013, recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 
 
 
L’istruttore GLORIA FIOR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to dott.ssa Karin Cucchiaro 
 
 
  

 
 
 



 

Comune di Trasaghis – Determina n. 80 del 22/03/2024 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

80 22/03/2024 Ufficio Segreteria 22/03/2024 

 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE ASSOCIAZIONI ANNO 2024 
PER INIZIATIVE DI CARATTERE SOCIALE, SPORTIVO E CULTURALE - 
ASSOCIAZIONE CICLO ASSI FRIULI (c.f.94009150304)  – GRUPPO ANA 
AVASINIS (c.f. 91003600300) - GRUPPO ANA PEONIS (c.f. 91003610309) 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (F.to dott.ssa Karin Cucchiaro) 
 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 1.700,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  Cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE  Num.   

Impegno 

2024 2024   2130/0 6-1 81 1 4 4 1 1 500,00 

GRUPPO A.N.A. 
AVASINIS   cod.fisc. 
91003600300/ p.i. IT  
91003600300 

8 143 

2024 2024   2130/0 6-1 81 1 4 4 1 1 700,00 
GRUPPO A.N.A. DI 
PEONIS   cod.fisc. 
91003610309/ p.i.  

8 144 

2024 2024   2130/0 6-1 81 1 4 4 1 1 500,00 
ASD CICLO ASSI FRIULI   
cod.fisc. 94009150304/ p.i. 
IT  02203630302 

8 142 

 
          
 

    
 

 
Riferimento pratica finanziaria: 2024/211 



 

Comune di Trasaghis – Determina n. 80 del 22/03/2024 

 
Mandato nr 2024/378 del 22.03.2024 
Mandato nr 2024/379 del 22.03.2024 
Mandato nr 2024/381 del 22.03.2024 
 
 



 

Comune di Trasaghis - Determinazione n. 80 del 22/03/2024 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

80 22/03/2024 Ufficio Segreteria 22/03/2024 

 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE ASSOCIAZIONI ANNO 2024 PER 
INIZIATIVE DI CARATTERE SOCIALE, SPORTIVO E CULTURALE - ASSOCIAZIONE 
CICLO ASSI FRIULI (c.f.94009150304)  – GRUPPO ANA AVASINIS (c.f. 91003600300) - 
GRUPPO ANA PEONIS (c.f. 91003610309) ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 22/03/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
06/04/2024. 
 
Addì 22/03/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to GLORIA FIOR 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE ASSOCIAZIONI ANNO 2024 PER INIZIATIVE DI CARATTERE SOCIALE, SPORTIVO E CULTURALE - ASSOCIAZIONE CICLO ASSI FRIULI (c.f.94009150304)  – GRUPPO ANA AVASINIS (c.f. 91003600300) - GRUPPO ANA PEONIS (c.f. 91003610309) ASS...
	OGGETTO: CONTRIBUTO ORDINARIO ALLE ASSOCIAZIONI ANNO 2024 PER INIZIATIVE DI CARATTERE SOCIALE, SPORTIVO E CULTURALE - ASSOCIAZIONE CICLO ASSI FRIULI (c.f.94009150304)  – GRUPPO ANA AVASINIS (c.f. 91003600300) - GRUPPO ANA PEONIS (c.f. 91003610309) ASS...

